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STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES 

DECEMBER 1, 1973 - DECEMBRE 

Apples. - Canadian apples held in cold and com-
mon storage were 398,338,000 lb. compared with 
414,868,000 lb. last year. 

Pears. - There were 8,817,000 lb. of pears on 
hand at December 1, 1973. 

Fruit, frozen and in preservatives. - There were 
3,758,000 lb. of fruit in "Containers 1 lb. and 

Is against 40,202,000 lb. in "Containers over 
I 	1 

[Ii stocks of fruit in sulphur dioxide, etc to-
.olicd .'iSl,OOO lb. A year ago they amounted to 
, )i5,OGU lb. and last month 7,412,000 lb. The total 

all fruit frozen and in preservatives was 
31,641,000 lb. as compared with 48,535,000 lb. last 
year and 53,443,000 lb. last month. 

Vegetables. - Stocks of potatoes were 23,147,000 
hundredweight, as compared with 24,785,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
92,619,000 lb. as compared with 76,676,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 115,679,000 lb. 
as compared with 106,711,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage increased to 15,871,000 lb. from 11,431,000 
lb. last year. 

Vegetables, Frozen and in brine. - The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 109,842,000 
lb. as compared with 96,205,000 lb. last year. Cur-
rent holdings of frozen vegetables intended for re-
manufacture amounted to 17,404,000 lb. There were 
9,982,000 lb. of vegetables held in brine as against 
8,602,000 lb. last year. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of 
growers in certain areas of coninercial production. 
Inventories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection services of Agriculture 
Canada. 

Note See footnotes on page five for information as to 
specific cities and areas included on stocks of 
prit's ond itor veterohl.i. 

Aw,ii-lture 	 jvision  
Livestock and Animal Products Section 

January - 1974 - Janvier 
5-3103-508 

Pommes. - Lee stocks de pommes canadiennes en entreposa. 
ge  frigorifique et ordinaire êtaient de 398,338,000 livres 
comparativement a 414,868,000 livres Pan dernier. 

Poires. •- Lea stocks de poires en main êtaient de 
8,817,000 livres au 1er  decembre, 1973. 

Fruits congelés et en conserve. - 11 y avait 3,758,000 
livres en "Contenants de 1 lb. et moms", contre 40,402,000 en 
"Contenants de plus de 1 lb.". 

Lea 8tOCks de fruite conserves dana l'anhydride sulfu-
reux, etc., s'élevaient a 7,681,000 livres, contre 9,085,000 
livres ii y a un an et 7,412,000 livres le mois dernier. Lea 
stocks de fruits congeles et en conserve s'elevaient a 
51,641,000 livres, contre 48,535,000 l'année dernière et 
53,443,000 le mois dernier. 

Legumes. - Las stocks de pommes de terrea étaient de 
23,147,000 poids de cent livrea contre 24,785,000 poids de 
cent livres Ian dernier. Lea stocks d'oignons étaient rappor-
tea a 92,619,000 livres contra 76,676,000 livrea l'an dernier. 
Lea stocks de carottes a'élevaient 1 115,679,000 livres contre 
106,711,000 livres l'an dernier. Lea stocks de choux augmen-
taient 1 15,781,000 livrea de 11,431,000 lb. lan dernier. 

Legumes congelés et saumurés. - Lee stocks de legumes 
congeles s'élevaient 1 109,842,000 livres, contre 96,205,000 
l'annee dernilre. Lea stocks détenua de legumes congelea des-
tines I Is retransforination s'etabliasaient 1 17,404,000 II-
vres. Il y await 9,982,000 livres de legumes saumurCs contre 
8,602,000 l'année dernilre. 

NOTE StiR SOURCE DES DONNEES ET LB CONTENIJ DE L' PUBLICATION 

Lea donnéea publiées ici représentent lea stocks de 
fruits et legumes (frais, congeles et en conserve) détenus par 
lesétablissements de conditionnement, lea entrepots frigorifi-
ques, lea entrepôts de fruits, les groaatstes et lea entre-
pöts des producteurs dana certaines regions de production com-
merciale. Lea donnCea sur lea stocks de fruits et legumes 
frais proviennent des services d'mnspection du ministère de 
1'Agrtculture Canada. 

Hots: Voir Is note page 5 pour plus de renseignetnents quant 
u:x villes et aux regions oO soot recueillies lea don- 
toes sur lea stocks de poomea de terre et d'autrea 
idgumes. 

Division de l'agriculture 
Section du bétail at des produits 

d'origine aniinale 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits congeles dams lea entrepOts et les fabriques au Canada 

	

December 	November 	December 

	

1, 1973P 	1, 1973r 	1, 1972 

	

Décembre 	Novembre 	Décembre 

thousand oounds - milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 lb. 
et moms 

Apples - Pommes ................................ 	46 
	

(1) 
Blueberries - Bluets ........................... 	34 

	
35 
	

22 
Cherries - Cerises ............................. 	(1) 

	
(1) 
	

(1) 
Citrus Fruit - Agrumes ......................... 	(1) 

	
(1) 
	

(1) 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 	1,185 

	
1,188 
	

780 
Strawberries - Fraises ......................... 	2,043 

	
2,239 
	

3,274 
Other fruit - Autres fruits .................... 	450 

	
655 
	

356 

Total 	......................................... 3,758 4,117 4,432 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 lb. 	jusgu'à 30 lb. 

2,046 1,656 2,442 
8,233 8,907 5,366 

Apples - Pommes 	................................. 
Blueberries - Bluets 	............................ 

3,571 3,729 5,802 Cherries - Cerises 	.............................. 
77 59 34 

Plums - Prunes 	.................................. 285 335 385 
Citrus Fruit - Agrumes ..........................

Raspberries - Framboises 	........................ 1,473 1,945 2,720 
4,257 4,764 4,124 
1,647 2,561 2,363 

21,589 23 9 956 23,236 

Strawberries - Fraises 	.......................... 
Other fruit - Autres fruits 	..................... 

Total 	......................................... 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 lb. 

845 340 155 
5,218 4,700 1,993 

Apples - Pommes 	................................. 

342 703 687 
Blueberries - Bluets 	............................ 
Cherries - Cerises 	.............................. 

(1) 5 (1) Citrus Fruit - Agrumes 	.......................... 
Plums 	- Prunes 	................................. 531 344 663 

6,115 6,353 3,398 
Strawberries 	- Fraises 	......................... 3,550 3,706 2,843 
Raspberries - Framboises ........................

Other 	fruit - Autres 	fruit 	..................... 2,012 1,807 2,043 

8 , 61 3 17,958 11,782 Total 	......................................... 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 2. Fruits congelés et en conserve dans les entrepôts et lea fabriques au Canada 

	

December 	November 	December 

	

, 1973P 	1, 1973r 	1, 1973 

	

Décembre 	Novembre 	Decembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants) 

1,996 2,597 
Blueberries - Bluets 	........................... 13,485 13,642 7,381 

3,913 4,432 6,489 
64 34 

Apples - 	Pommes 	.................................2,937 

. ,773 
679 1,048 

Cherries - Cerises 	.............................. 
Citrus 	fruit - Agrumes 	.......................... 77 

Raspberries - Franiboises 	....................... 9,486 6,898 
Plums - Prunes 	.................................. 816 

Strawberries - 	aises 	......................... Pr 
.. 

10,709 10,241 
Other 	fruit - Autres 	fruits 	..................... 

9. ,850 
4,109 	- 5,023 4,762 

Total 	......................................... 43,960 46,031 39,450 

Fruit in SO2, etc. - Fruits conserves dans le 

S02, etc. 

267 286 551 
- - (1) 

2,558 3,371 3,663 
1,033 923 686 

Apples - Pommes 	................................. 
Blueberries - Bluets ............................ 

(1) (1) (1) 

Cherries - Cerises 	.............................. 
Citrus fruit - Agrwnes .......................... 

Raspberries - Framboises 	....................... 706 276 917 
Plums - Prunes 	.................................. 

1,656 999 1,171 Strawberries - Praises 	.......................... 
Other Fruit -Autres fruits ..................... 1,461 1,557 2,097 

7,681 7,412 9,085 Total 	......................................... 

Summary of fruit - Scinmaire de fruits 

Frozen: - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
3,758 4,117 4,432 lb. 	et moms 	................................ 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 	1 	lb. 	................................... .40,202 41,914 35,018 

43,960 46,031 39,450 Total 	....................................... 

In preservatives: - En conserve: 

7,681 7,412 9,085 

1,641 53,443 48,535 

Total 	....................................... 

Grand - Total - Global 	.................... 

(1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included in "Other fruit". - Lea chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seule-
ment, ils ne peuvent etre publiés que sous Is rubrique "autres fruits". 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectiflds. 
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TABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 

TABLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lee stocks détenus par lee producteurs coneeerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'annde précédente et le mois précédent) 

December 1, 197 

Cold and 
common November December 

Controlled 
- 

1, 1974r 1, 	1972 
atmosphere Entre- Total - - 

- posage Novembre Décembre 
Atmosphere frigo- 
contr1de rifique 

et ordi- 
__________________________________________  naire  

thousand pounds - milliers de livres 

CANADA 	............................... 144,226 254,112 398,338 491,232 414,868 

10,532 32,877 43,409 62,313 41,461 Maritimes 	................................ . 

56,236 22,933 79,169 95,145 109,257 
33,446 38,294 71,740 88,865 117,245 

1,198 1,198 506 661 

Québec 	................................... . 

Ontario 	.................................. 

428 428 466 433 
Manitoba 	................................. ..- 

Saskatchewan 	............................. ..- 

888 888 836 773 Alberta 	.................................. ..- 

British Columbia - Colombie-Britannique 44 ,012 157,494 201,506 243,101 145,038 

p Preliminary figures. - Chiffres prdliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(y compris lee stocks détenus par lee producteurs commerciaux, avec chif free correspondants 
pour l'année prdcédente et le mois précédent) 

	

December 	November 	December 

	

1, 1973P 	1, 1973r 	1, 1972 

	

Décembre 	Novembre 	Ddcembre 

thousand pounds - milliers de livres 

	

CANADA ............................... 8,817 	j 	17,165 	j 	11,265 

Maritimes ............................... 
	 23 
	

15 
	

2 
Québec .................................. 

	 23 
	

37 
	

1,129 
Ontario ................................. 	 2,499 

	
9,634 
	

7,202 
Manitoba ................................ 	 205 

	
143 
	

167 
Saskatchewan ............................ 	 72 

	
57 
	

73 
Alberta ................................. 	 117 

	
136 
	

118 
British Columbia - Colombie-Britannique 

	5,878 
	

7,143 
	

2,574 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifids. 
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TABLE 5. Vegetables in Cold and Common Storage 

TALBEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Tmiluding holdings by commercial growers in specified areas(l) with 
comparative figures for last year) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux dans les regions 
particulières(l) avec chiffres correspondants pour l'année précedente) 

Potatoes 
- 	Onions - Oignons 

Ponmies de terre 

December December December December 
1. 	1973P , 	

97r 1, 	i973P 1, 	1972 

Dcembre Décembre Déceinbre Décembre 

'000 cwt. lb. - '000 - liv. 

CANADA 	....................................... 23,147 24,785 92,619 76,676 

Maritimes 	........................................ 13,926 15,577 467 391 
1,777 1,973 13,134 11,144 
3,911 3,623 64,560 53,893 

11 8 935 318 

Quebec 	........................................... 
Ontario 	.......................................... 

Saskatchewan 	.................................... 18 186 210 201 
Manitoba 	......................................... .. 

Alberta 	......................................... 
.0 

2,830 3,293 3,184 
British Columbia - Colombie-Britannique 

2. ,685 
657 588 10,020 7,545 

	

Carrots - Carottes 	I 	Cabbage - Choux 

	

lb. - '000 - liv. 	I 	lb. - '000 - liv. 

CANADA 	....................................... 

Maritimes 	........................................ 
Québec 	........................................... 
Ontario 	.......................................... 
Manitoba 	......................................... 
Saskatchewan 	..................................... 
Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Coloinbie-Britannique 

115,679 

4,767 
34,942 
68,112 

153 
59 

3,446 
4,200 

106,711 

4,907 
24,356 
66,459 

280 
55 

9,527 
1,127 

15,871 

3,952 
4,569 
3,690 

94 
174 
526 

2,866 

11,431 

3,339 
2,010 
2,306 

115 
146 

2,347 
1,168 

(1) Maritimes Includes holdings of coimnercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs couinerciaux dans les regions reconnues 
de production coinmerciale. 

Québec Montreal, Quebec, 	Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Quebec, 	Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutes len grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion coninerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, 	et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepts de ferme des regions de 
production conimerciale de Lethbridge et de Brooks. 

ritish Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in coimnercial production areas 
:olombie-Britannique of Vancouver Island, 	Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrepôts de ferme des regions de production coinmerciale de l'tle 
Vancouver, 	les parties basses et lea terres intérieures de Ia C. -B. 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r 	Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 6. Legumes congelés dans les entrepots et lea fabriques au Canada 

December 	November 	- - 
1, 1973P 	1, 1973 	1, 

Décembre 	Novembre 	Décembre 
thousand pounds - milliers de livres 

Frozen - Congeles 
Asparagus - Asperges ........................... 

Beans - Haricots: 
Green -Verts ................................ 
Wax - Beurre ................................. 
Lima ......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 

Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles ........... 

Carrots - Carottes ............................. 

Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 

Corn - Mais .................................... 

Peas - Pois .................................... 

Spinach - Epinards ............................. 
Squash - Courges ............................... 

Other vegetables - Autres legumes .............. 

Frozen -Total -Congelés .................... 

In brine - En saumure .......................... 

	

513 
	

626 
	

596 

	

15,570 
	

19,226 
	

11,574 

	

2,478 
	

2,660 
	

1,379 

	

2,511 
	

2,856 
	

1,773 

	

3,851 
	

3,961 
	

3,688 

	

4,418 
	

1,986 
	

3,184 

	

17,960 
	

9,035 
	

10,067 

	

3,118 
	

2.708 
	

1,957 

	

18,641 
	

20,514 
	

21,518 

	

31,696 
	

36,668 
	

31,541 

	

1,184 
	

1,108 
	

779 

	

2,608 
	

2,058 
	

1,646 

	

109,842 	108,460 	96,205 

	

9,982 	10,733 	8,602 

Grand - Total - Global ..................... 
	 119,824 
	

119,193 
	

104,807 

P Preliminary figures. - Chiffres préliminafro-. 
r Revised 1zUrOz. - Chlffr,-s r(ct fri 

TABLE 1. Frozen \cetahlen Lntndrd [or Ro-Flanti [ncturc fit Id iinrages nad Pant ni i 	i i ('aiiada(l) 

TABLEAU 7. Legumes congelés destinés a Is retransformation détenus dans les entrepts 
et fabriques au Canada(l) 

December 
1, 	1973P 

Décembre 

November 
1, 	1973r 

Novembre 

December 
1, 	1972 

Décembre 
thousand pounds - milliers de livres 

Frozen - Congelés 
- - 

Beans -Haricots: 
Asparagus - Asperges 	............................ ..- 

Green 	-Verts 	................................. 2,896 	3,315 1,777 
Wax 	-Beurre 	..................................1,093 1,201 168 

546 	903 318 
( 2 ) 	(2) (2) 
( 2 ) 	(2) (2) 

Carrots - Carottes 	............................. 1,450 

Lima 	.......................................... .. 

2,290 	2,604 2,098 

Broccoli - 	Brocoli 	.............................. . 

Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles 	............ . 

- - 

Corn - Mals 	..................................... 

Peas 	- 	Pois 	.................................... 

	

1. ,885 	1,352 

	

7,303 	9,107 7,761 
Cauliflower - Choux-fleurs 	...................... - 

(2) 	(2) (2) Spinach - 	Epinards 	.............................. 
Squash 	- 	Courges 	................................ ( 2 ) 	(2) (2) 

Reported - Total - Declare ................... .17,404 	1 	19,899 	1 	14,370 

(1) At time of publication reports had not been received from 2 of 15 plants contacted. - Au moment 
de mettre sous presse, les declarations de 2 des 15 entreprises contactées ne nous étaient pa 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres omis 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises dans 
les totaux. 

p Preliminary figures. 	Chiffres prdlimninaires. 
r devised [[puree - CF i [[rio rent if 
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